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[Bindslev.] 
af teoretiske eller af praktiske Grunde eller 
simpelt hen af Sømmelighedsgrunde, for 
der maa være Mening i Lovgivningen; 
alene af den Grund maa vi gaa imod Ven- 
stres Ændringsforslag, som efter imin Me- 
ning vil ødelægge hele den Tanke, der 
ligger bag Lovforslaget. 

I øvrigt kunde jeg have Lyst til at 
samle de Ønsker, som Venstre har fremsat; 
i 7 Punkter. Venstre har ønsket, at Tanken 
om-det produktive Arbejde skulde sættes i 
Forgrunden. Det er sket ved de Ændrin- 
ger, som Flertallet har stillet. Venstre har 
ønsket, at der skulde finde en Specificering 
Sted af de Arbejder, de Former for Beskæf- 
tigelse, som kunde tages op. Det er sket i 
de Ændringsforslag, som er stillet fra Fler- 
tallets Side, og hvis det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen virkelig havde villet gaa 
ind i en Realitetsforhandling med Flertallet, 
vilde man utvivlsomt have kunnet foreslaa 
endnu flere Former for Beskæftigelse. For 
det tredie har- man fra Venstres Side ønsket 
at præcisere, at hvor Forholdene taler der- 
for, skal Undervisningen bestaa i en Blan- 
ding af legemligt Arbejde, Undervisning og 
Sport. Det er sket ved den Indstilling, som 
foreligger fra Flertallets Side, idet Ordet 
홢normal": netop hentyder til dette, at naar 
Forholdene ikke taler derfor, behøver man 
ikke at indføre disse Bestemmelser om 
Sport. For det fjerde har Venstre ønsket at 
præcisere, at man ikke vilde byde en højere 
Betaling, end der kan opnaas af andre 
unge paa samme Egn. Der er ikke noget 
fornuftigt Menneske i Udvalget; eller ' i 
Salen, som ikke gaar ind for nøjagtigt den 
samme Tanke. Alt ellers lige: Arbejdets Art, 
de unges Kvalifikationer, Arbejdets Risiko, 
alt dette lige er der selvfølgelig ikke noget 
fornuftigt Menneske, der vilde mene, at en 
Foranstaltning som den, det her drejer sig 
om, skulde byde Betingelser, som var bedre 
end dem, man kunde opnaa ved privat Be- 
skæftigelse. Saa ogsaa om dette vilde og 
vil det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
kunne opnaa Forstaaelse og Enighed med 
Flertallet. For det femte har Venstre 
ønsket, at det Arbejde, der sættes i Gang 
ifølge denne Lov, ikke mäa medføre, at de 
unge forlader deres hidtidige Beskæftigelse 
for at søge hen til de ved-offentlige Midler 
iværksatte Beskæftigelsesforanstaltninger. 
Hele Udvalget vil være enigt med det ærede 
Medlem i disse Synspunkter. For det sjette 
har Venstre ønsket, at der i det for Social- 
ministeren raadgivende Udvalg skulde sidde 
en Repræsentant for Købstadsforeningen 
og en Repræsentant for De samvirkende 

Sogneraadsforeningeiv Jeg kan tilsikre det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, at hvis 
han havde villet gaa ind i en Realitetsfor- 
handling, vilde der ikke i have været over- 
drevne Vanskeligheder : for at. faa dette 
Ønske fra Venstres Side opfyldt. 

Men endelig og for det syvende er det;, 
at man fra Venstres Side ønsker en Bestem- 
melse om, at de unge, der har ønsket et 
saadant Arbejde optaget, kan blive tvunget 
dertil derigennem, at de vilde miste deres 
Understøttelse, hvis de ikke fortsatte i 
Arbejdet. Det er med andre Ord den eneste 
Realitetsforskel mellem Flertalsindstillin- 
gen og Mindretalsindstillingen. Det er det 
eneste, der i Virkeligheden skiller Venstre 
fra Flertallet. Det er dette Syndspunkt, 
at man ønsker at forvandle den frivillige 
Arb ej dstj eneste, vi hidtil har haft, til en 
tvungen Arbejdstjeneste., Jeg. maa for mit 
Vedkommende sige, at jeg er glad over, at 
et. saadant Skel er til Stede, men jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsens Vægring. ogsaa gælder de Forslag, 
som Flertallet har stillet, som gaar ud paa 
at forbedre Loven. Disse Forbedringer 
drejer sig om 3 Ting, blandt hvilke en For- 
højelse af Statstilskuddet til Kommunerne 
fra 2 til 2 Kr. 50 Øre pr. Deltager. Det ærede 
Medlem vilde deri se en Tendens i Retning 
af at yde et større Tilskud til de unge for 
det Arbejde, som ydes' ved disse Foranstalt- 
ninger. Det ærede Medlem er ikke beretti- 
get til at mene det. Nej, naar vi har ønsket 
en saadan Bestemmelse indsat, er det ude- 
lukkende for at opmuntre Kommunerne til 
at tage et saadant Arbejde; op, idet vi har 
maattet læse mange Kommuners Vægring 
ved at sætte saadanne Beskæftigelsesforan- 
staltninger i Gang saaledes. -at de har været 
bange for at paatage sig de økonomiske 
Omkostninger , der vilde følge dermed. 
Derfor har vi sluttet som saa: Hvis man øn- 
sker at fremme Tanken i dette Lovforslag, 
maatte det bl. a. gøres paa den Maade, at 
man opmuntrede Kommunerne ved at give 
dem større Tilskud. Jeg ved ikke, om det 
er almindeligt hos Repræsentanter fra Ven- 
strepartiet, at man er imod, at Kommunerne 
홢 det være sig i By eller paa Land홢  mod- 
tager større Tilskud af Staten til de Foran- 
staltninger, som i Henhold: til Lovgivningen 
sættes i Værk. Paa samme Maade har Ven- 
stre modsat sig, at der under visse Betin- 
gelser bliver ydet Tilskud til Etablerings- 
omkostninger og Tilskud til de' ,unge: tiI 
Udgifter ved Frem- og Tilbagerejse til det 
Sted, hvor Arbej det under 'Sted, og Bidrag 
til Ydelse af Beklædningsgenstande, ' hvor 
Arbej dets Art maatte tale - derfor. 홢 Ogsaa 


